

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELÉTRICA CRIADA PELA LEI 10.438/02

CLASSIFICAÇÃO:	TIPO DE FORNECIMENTO:	
CONSUMIDORES E OUTRAS ATIVIDADES	Conv. Monofásica - Trifásico	
NOME DO CLIENTE:	CODIGO DA INSTALAÇÃO	
AUGUSTO RODRIGUES COUTINHO DE MELO	0006127131	
CPF: 331.556.234-20	CODIGO DO CLIENTE	
ENDEREÇO:	7019997680	
AV REPUBLICA DO LIBANO 251 SL- 2604 TO- C		
PINA/RECIFE		
REF. MES / ANO	TOTAL A PAGAR	VENCIMENTO

05/2024

904,53

14/05/2024



Nota fiscal nº 308778031 SÉRIE ÚNICA 000 DATA DE EMISSÃO: 07/05/2024
Consulte pela chave de acesso em:
<https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/NF3e/consulta>

Chave de acesso:
2624 0510 8359 3200 0108 6600 0306 7780 3120 8336 6150
EMITIDO EM CONTINGÊNCIA Pendente de autorização

Não existem débitos de 2023, e anos anteriores. Esta declaração substitui, para comprovação do cumprimento das obrigações do consumidor, as quitações dos faturamentos mensais (Art.4º, Lei 12.007/08). Esta declaração não abrange débitos de parcelamentos/confissões de dívidas nem faturas em discussão judicial que poderão ser cobradas após o fim do processo

jurídico	se empenham e não há em discussão judicial que possa ser cobrada após o fim do processo																																																																																																								
	DATAS DE LEITURAS	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	Nº DE DIAS	PRÓXIMA LEITURA																																																																																																				
	08/04/2024	07/05/2024	28	08/06/2024																																																																																																					
<table><thead><tr><th>ITENS DE FATURA</th><th>UNID.</th><th>QUANT.</th><th>PREÇO UNIT. COM TRIB. (R\$)</th><th>VALOR (R\$)</th><th>PIS/ COFINS (R\$)</th><th>BASE CALC. ICMS (R\$)</th><th>ALÍQUOTA ICMS (%)</th><th>ICMS (R\$)</th><th>TARIFA UNIT. (R\$)</th></tr></thead><tbody><tr><td>Consumo-TUSD</td><td>KWH</td><td>821,00</td><td>0,55870418</td><td>458,88</td><td>18,22</td><td>458,88</td><td>20,50</td><td>94,03</td><td>0,42078208</td></tr><tr><td>Consumo-TE</td><td>KWH</td><td>821,00</td><td>0,44808513</td><td>367,87</td><td>15,40</td><td>367,87</td><td>20,50</td><td>75,41</td><td>0,33745448</td></tr><tr><td>Ilum. Púb. Municipal</td><td></td><td></td><td></td><td>52,18</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>ICMS-CDE NF284014237</td><td></td><td></td><td></td><td>4,04</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>ICMS-CDE NF288353411</td><td></td><td></td><td></td><td>3,84</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Multa-NF 302581378</td><td></td><td></td><td></td><td>17,45</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Juros-NF 302581378</td><td></td><td></td><td></td><td>0,57</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>IPCA-NF-302581378</td><td></td><td></td><td></td><td>0,09</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td colspan="4">TOTAL DA FATURA</td><td>904,53</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></tbody></table>						ITENS DE FATURA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. COM TRIB. (R\$)	VALOR (R\$)	PIS/ COFINS (R\$)	BASE CALC. ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS (%)	ICMS (R\$)	TARIFA UNIT. (R\$)	Consumo-TUSD	KWH	821,00	0,55870418	458,88	18,22	458,88	20,50	94,03	0,42078208	Consumo-TE	KWH	821,00	0,44808513	367,87	15,40	367,87	20,50	75,41	0,33745448	Ilum. Púb. Municipal				52,18						ICMS-CDE NF284014237				4,04						ICMS-CDE NF288353411				3,84						Multa-NF 302581378				17,45						Juros-NF 302581378				0,57						IPCA-NF-302581378				0,09						TOTAL DA FATURA				904,53					
ITENS DE FATURA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. COM TRIB. (R\$)	VALOR (R\$)	PIS/ COFINS (R\$)	BASE CALC. ICMS (R\$)	ALÍQUOTA ICMS (%)	ICMS (R\$)	TARIFA UNIT. (R\$)																																																																																																
Consumo-TUSD	KWH	821,00	0,55870418	458,88	18,22	458,88	20,50	94,03	0,42078208																																																																																																
Consumo-TE	KWH	821,00	0,44808513	367,87	15,40	367,87	20,50	75,41	0,33745448																																																																																																
Ilum. Púb. Municipal				52,18																																																																																																					
ICMS-CDE NF284014237				4,04																																																																																																					
ICMS-CDE NF288353411				3,84																																																																																																					
Multa-NF 302581378				17,45																																																																																																					
Juros-NF 302581378				0,57																																																																																																					
IPCA-NF-302581378				0,09																																																																																																					
TOTAL DA FATURA				904,53																																																																																																					

HISTÓRICO DE CONSUMO				TRIBUTOS	BASE DE CÁLCULO (R\$)	ALÍQUOTA (%)	VALOR (R\$)
CONSUMO FATURADO				PIS	657,11	0,94	6,17
Mês/Ano	kWh	Dias	Fat.	COFINS	657,11	4,33	28,45
MAR 24	821	29		ICMS	826,56	20,50	169,44
ABR 24	888	31		RESERVADO AO FISCO			
MAR 24	737	31					
FEV 24	778	28					
JAN 24	828	29					
DEZ 23	807	33					
NOV 23	719	30					
OUT 23	705	31					
SET 23	877	31					
AGO 23	837	33					
JUL 23	767	30					
JUN 23	788	28					
MAR 23	731	33					

MEDIDOR	GRANDEZAS	POSTOS HORÁRIOS	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	CONST. MEDIDOR	CONSUMO kWh
3150787997	Energia Ativa	Único	77.221,00	78.042,00	1,00000	821,00
	Energia Reativa	Único	10.863,00	11.186,00	1,00000	323,00

Até a emissão desta fatura você não possui débitos para esse código de cliente.

Parabéns por manter suas contas em dia! Conte sempre com a gente. Este comunicado não contempla débitos em discussão judicial. A compensação do pagamento ocorrerá em até 3 dias úteis, após data do pagamento.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde. Mais informações em www.aneel.gov.br. Diga não à água parada, diga não ao mosquito - Neoennergia e você, juntos no combate à dengue.

Para pagar via PIX, utilize o QR Code ao lado:

CODIGO DO CLIENTE	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR R\$
7019997680	14/05/2024	904,53
REF MES/ANO	Para cadastrar sua conta em débito automático, utilize o código do cliente.	
05/2024		

PIX

